GRADUM obtainendi,

Publico Eruditorum Examini
Die 8. (18.) Aprilis, A. C. M. DC. XV.
Horâ IX. in Auditorio Collegij Major.

submitte

LEONHARDUS Schrhard /

Smalcaldensis,

Regiminis Saxo-Meiningensis Advocatus.

ERFORDIE, Typis GROSCHIANIS, Acad. Typogr.

V I R O
Magnifico, Nobilissimo, Amplissimo & Excellentissimo,
DOMINO
CONRAD-JOHAN-
NI MESSIO,

JCTO Celeberrimo, Serenissimæ Aulæ Saxo-Meiningen-
sis Consiliario intimo & Protosynedrij Politico-Ecclesiastici,
ut & Cameræ Præsidenti Gravissimo, Spectatissimo,
Directori Meritisimo,

*Domino Patrono ac Mecœnati suo perenni honoris &
observantia cult u suscipiendo, atque eternum
colendo,*

Specimen hoc Juridicum Inaugurale in gratitudinis
Symbolum & continuandæ benevolentiae & affectio-
nis incitamentum cum prolixo omnigenæ prosperita-
tis & divinae benedictionis voto ac ulteriori officio-
rum oblatione inscribit & dedicat

Nobilissimi, Amplissimi & Spectatissimi Nominis

Cultor ac Cliens deditissimus

LEONHARDVS Ehrhard.

DISSERTATIONIS

De

*Jure hereditatis jacentis ingressus
præliminaris.*

D eundem propè modum, qvo subtilitate Juris Civilis multa introducta sunt, qvæ jure naturali seu gentium incognita erant, varia qvoqve ejusdem Juris auctoritate à veritate ac rerum naturâ aliena visa ulteriùs excogitata esse, qvilibet facilè, cui Jurisprudentiæ nostræ interiora levi modò oculo contemplari licuit, annuet. Cùm enim propter variarum rerum & negotiorum civilium naturam ac conditionem ex juris rigore multi actus atqve egregij effectus non sine magno tñm privatorum, tñm ipsius reipublicæ incommodo debuissent fieri irriti, inductione quadam fictitiâ æquitate pariter ac necessitate svadente hæc res sanari cœpit. Fictionis hujus vis, naturaliter non verum licet pro vero, specioso adhibito colore, ad tempus supponat, Renneman. *Jurispr. Romano-Germ.* diff. 17. de princip. *Jurispr.* 2b. 10. in tantum postea crevit, ut juris etiam insigni effectu

fectu non destitueretur, *Mascard. de probat. qvies. 16. num. 11.* Hinc lex in hujusmodi actibus non fictè, sed verè operari dicitur, sicut ex Anton. de Bur. *consil. 20.* refert Senat. Pedemont. *decis. 126. num. 5.* Ut de illis tanquam de casibus veris omnino judicandum sit, *l. 14. ff. locat.* imò aliquando fictio potissimum in actibus fictis plus potest, quam veritas, *Bart. in l. ejus, qvi ff. si cert. petat. num. 5. pr.* Rem ipsam videbimus in exemplis: cum nimirum juxta verum rei ac strictum juris ordinem Tertius, qvime rogabat, ut pecuniam ipsi crederem, à debitore meo, cum effectu, quo iste liberetur, nihil posset accipere, obstante nihilominus vinculo obligationis, cuius vi priùs, mihi ipsi quam solveret, non poterat liberari; id ipsum autem multa crearet incommoda, qvoniam dilatio tali circuitu facta, nunc Mihi, nunc Tertio fieri posset periculosa, celeritate conjungendarum inter se actionum unam occultarunt Juris Autores actionem, ut haber *Ulpianus lib. 32. ad Sabin. h. e.* brevi manu Me à debitore meo priùs accepisse pecuniam. illiqve Tertio postea illam credidisse finixerunt, vide *l. 3. §. pen. ff. de donat. inter vir. & uxor. & ben de traditione hac ficta differentem, Strauch. Exercit. 6. tb. 3g.* Porro, qui rem à non domino justa aliqua ex causa, h. e. titulo ad transferendum dominium habili, b. f. acceptam atque possessam casu postmodum, usucapione nondum completa, amiserat, de jure civili nullam habebat actionem ad illam perseqvendam; cuius rationem reddit Imperator §. 4. *Inß. de action.* qvod scilicet alias hoc casu nulla alia actio civili sit prodita, quam vindicatio,

qva

qvæ tantum pro fundamento habet dominium , qvod usucapione non completâ iste non habet : Aeqvitate igitur pariter ac utilitate motus Prætor se interponebat , dabatq;ve actionem , singendo rem ab illo jam ante amissionem fuisse usucaptam , qvæ tamen usucapta non erat , ne , hic æqviore nixus jure à possidente rem sine titulo eo in passu duntaxat propter actionis defecatum vinceretur , Frantz. ad alleg. §. 4. Inst. de action. num. 1. & seqq. Sic aperta hæc res est in jure postliminij l. 16. ff. de captiv. & postlim. in eo , quo pro nato habetur , qui adhuc est in utero l. 7. & l. 26. ff. de stat. homin. itidem pro mortuo , qui adhuc dum vivit l. 63. §. ult. ff. pro sœc. econtrà pro vivo , qui mortuus est , pr. Inst. de excus. tut. & curat. Ulterius cum prodigus furiosi l. 1. ff. de Curat. furiosi l. 40. ff. de R. J. furiosus absentis loco habetur l. 2. §. furiosus ff. de Jur. Codicill. l. 124. §. 1. de R. J. & alijs innumerabilibus. Præprimis autem fictio hæc vires suas exerit in diffcili hæreditatis materia. Etenim ne mortuo domino ejusdem jura atque utilitates ex rebus hæreditarijs ante aditionem provenientes perirent , variæq;ve per servos acquisitiones essent inanes , lege jubente hereditas personæ debuit subire vicem ac repræsentare defunctum . l. 34. ff. de A. R. D. Schneidew. ad Inst. de test. ordin. num. 10. Jacob. Oiselius ad Inst. Caji lib. 2. tit. 1. Unde ista vocatur in jure dominus & domina , l. 13. §. 2. ff. ad L. Aquil. l. 15. ff. de interrogat. in jur. faciend. Frantz. ad pr. Inst. de hæred. qualit. & differ. mm. 5. Quid ergo in ejusmodi & similibus casibus hæreditatis jacentis juris sit , paucis

examinabitur, melioris ordinis gratiâ facturi Capita IV.
qvorum I. hæreditatem in genere; hæreditatem jacen-
tem & ejus differentiam à vacante; II. tempus, qvo ja-
cere dicitur hæretas; III. actiones prout vel compe-
tunt hæreditati jacenti, vel contra illam dantur & de-
niqve; IV. ejus contraria contineat. Ante omnia autem
DEUM O. M. humilimè imploramus, velit nobis suâ
gratiâ assistere, ut omnia cedant & procedant feliciter.

CAPUT I.

De

*Hæreditate in genere; hæreditate jacente & ejus
differentia à vacante.*

Cum Vocabulum hæreditatis ratione originis per se satis sit clarum, ideò fusè hic de ipsius etymo-
logia dicere supersedeo: illud tamen breviter
tangere placet, utrum hæretas & heres rectius per e-
simplex, an per ædiphthongum scribatur? Grammati-
corum Curiosorum est, hæcce rimari, qui partim vo-
cis radicem qvarunt in verbo hærere, atqve hinc na-
tam vocem hæres putant, qvòd defunctus & heres co-
hærent ac una persona habeantur, Nov. 48. in præfat.
& qvòd familia defuncti qvæsi juncta ad successionem
descendat, arg. l. 30. ff. ex quib. caus. maj. l. 2. § 2. ff. de
præt. stipul. Alij verò ab ære h. e. pecuniâ, ceu cuius
appellatione totum alicujus patrimonium, in quo heres
succedit, continetur l. 178. l. 222 ff. de V. S. hæredis no-
men, inquit Isidorus imposuit census aris: moti etiam
qvan-